*Decidant a cogitationibus suis.* Si enim in præsentem reddideris illis quod merentur, incipiunt recedere a malis cogitationibus suis: quamdiu te judicem non sentiunt, non timent. *Decidant a cogitationibus suis.* Egrege dixit, *a cogitationibus suis.* Quotidie enim hæretici immutant dogmata sua. Denique si vir ecclesiasticus de Scripturis eruditus contenderit contra eos, et Scripturis sanctis cõarguerit eos, statim requirant, quomodo aliud novum dogma reperiant. Non quærunt quomodo salventur, sed quomodo superent. Propterea nunc dixit. *Decidant a cogitationibus suis,* et te habeant unam cogitationem.

*Secundum multitudinem impietatum eorum expelle eos.* Non dixit, unde eos expellat: de cælo eos expellat, de terra eos expellat: unde eos expellat Scriptura non dicit: sed *ὑπερβατὸν* est, et *ὑπερπρόσπερον*. Debemus ergo legere: *Secundum multitudinem impietatum eorum expelle eos.* Quod dicit, hoc est: Ab impietatibus suis multis propter tuam misericordiam expelle eos, hoc est, non sint in multis impietatibus suis. Potest et aliter interpretari: Quoniam plurimum impii fuerant et noluerunt decidere a cogitationibus suis, et impietates impietatibus augent, et quotidie congregant, et plures habent impietates, propterea expelle eos. Unde? Ab ea quæ hæreditatem consequitur. Tu expelle eos inde, ut quoniam fidem non habent Ecclesiæ, ne versentur in ea. *Quoniam irritaverunt te, Domine.* Tu, Domine, per naturam dulcis es, sed quicumque peccatores sunt et hæretici, naturam tuæ dulcedinis vitio suo vertunt in amaritudinem.

*Et lætentur omnes qui sperant in te.* Illi pereant, et ecclesiastici lætentur. *In æternum exsultabunt.* Hic, in æternum, non de præsentem sæculo debemus dicere, sed de futuro. Denique non dixit, in sæculo exsultant, sed *exsultabunt*, de futuro dicitur. Hic enim tristitia est, ibi vero lætitia. Hæretici de præsentem rident, sed in futuro lugebunt. Nos vero in præsentem lugemus, ut in futuro rideamus. *In æternum exsultabunt.* Quæ erit exsultatio sanctorum virorum? *Et inhabitabis in eis.* Felices erunt qui Christum hospitem habere merebuntur: felices qui tabernaculum Christi erunt.

*Et gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum.* Quicumque diligit Deum, gloriabitur in Domino. *Qui diligunt.* Non dixit, qui timent, sed, *qui diligunt.* Ubicumque enim timor est, ibi non est dilectio. *Perfecta quippe dilectio foras mittit timorem.* Quicumque enim diligunt nomen Domini, illi gloriabuntur. *Gloriabuntur.* Futura est beatitudo nostra: totum quod promittitur de futuro est. Alii regnent; alii possideant; alii glorientur. Nos hic sumus miseri, ut postea felices simus. Sequamur Christum Dominum nostrum. *Qui dicit se in Christo credere, debet quomodo ille ambulavit, et ipse sic ambulare.* Christus Dei Filius non venit ut ministraretur, sed ut ministraret. Non venit ut imperaret, sed ut serviret. Non venit ut lavarentur illi pedes, sed ut lavaret pedes discipulorum. Non venit ut cæderet, sed ut cæderetur. Non dedit alapanam, sed accepit. Non crucifixus, sed crucifixus est. Non alios occidit, sed ipse passus est. Pauper fuit, ut nos divites faceret. Ille accepit pro nobis plagam, ut nos verberati non doleremus. Quotiescumque cædimur, præbeamus maxillam, dorsum opponamus, imitemur Christum. Qui cæditur, Christum imitatur: qui cædit, Antichristum. Hoc totum quare dico? Ut in præsentem sæculo quod sustinemus, pro Christo glorificemus nomen Domini. Dum loquimur, dum ambulamus, repente subtrahimur. Ego ipse qui vobis hodie loquor, die crastina qui de me futurum sit,